Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 41912024 DE 9 DE MAIO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite do departamento de Enfermagem da

UFPR paru a Semana lntegrada da Enfermagem do Paraná 2024 / 85o Semana

Brasileira da Enfermagem, com o tema " Enfermagem Paranaense - o que

desejamos para os próximos 50 anos?" que acontecerá no dia 13 de maio de 2024

as 10h00min no auditório Gralha Azul no Campus UFPR Jardim Botânico (sito a

Rua Prefeito Lothário Meissner,632- Curitiba/PR)

CONSIDERANDO o convite para compor a cerimônia de abertura

do evento e para participar da mesa redonda com a mesma temática no dia 13

de maio de2024 as 10h00min no auditorio Gralha Azul;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seg uintes determinações :

AÉ. 10 Designar a Presidente do Coren/PR -Ethelly Feitosa

Rodrigues Santos para representar o Coren/PR na cerimônia de abertura e

participar da mesa redonda com o tema: " Enfermagem Paranaense - o que

desejamos para os próximos 50 anos?" dia 13 de maio de 2024 às 10h00min;

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 09 de maio de 2024

f
ETHELLY RODRIGUES ALd§ABN6RA BRENNETsEN

GIACOMOSSI
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyol4 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

{a»"{b